
ជួប�មួយ េ�ក�សី������រ��ជំ. ទូច សុខ�ង ស��ប់�រេរៀបចំ�បជំុ

គណៈកម��រស�មបស�ម�លនិង ពិធី�ប�ស�ក់ដំេណើរ�រ�ផ��វ�រៃន

គេ��ង។

កិច��បជំុអន�ញ�មួយេ�កបណ�ិត កុយ វ�រ���� និងៃដគូ�ក់ព័ន�េផ��ង

េទៀត េដើម��ីេរៀបចំ�ពឹត�ិ�រណ៍ទិ�គិ�នុប���កអន�រ�តិ។

សកម��ពគេ��ង៖

ៃថ�ទី៩ ែខមិថុ�៖   វគ�សិក��េលើកទី១ "�របណ��ះប���លបន�ស��ប់

                           គិ�នុប���កេ��បេទសជបុ៉ន"។

ៃថ�ទី១០ ែខមិថុ�៖

ៃថ�ទី១៥ ែខមិថុ�៖ កិច��បជំុេលើកទី១របស់គណៈកម��រស�មបស�ម�ល   

                            និងពិធី�ប�ស�ក់ដំេណើរ�រ�ផ��វ�រៃនគេ��ង

ៃថ�ទី១៦ ែខមិថុ�៖ �ពឹត�ិ�រណ៍ទិ�គិ�នុប���កអន�រ�តិ

ៃថ�ទី១៧ ែខមិថុ�៖  �រថតសេម�ងេមេរៀន�មួយគណៈគិ�នុប���កនិងឆ�បៃន 

                              �បេទសៃថ េដើម��ីេរៀបចំស��ប់វគ�បណ��ះប���លេលើកទី៣

ៃថ�ទី២៣ ែខមិថុ�៖ �បជំុ�មួយអ�កបកែ�ប េដើម��ីេរៀបចំវគ�បណ��ះប���ល

                               េលើកទី៤

ៃថ�ទី២៨ ែខមិថុ�៖  វគ�បណ��ះប���លេលើកទី២ “ដំេណើរ�រអភិវឌ��ៃនេសចក�ី 

                              ែណ�ំ”                  

ៃថ�ទី២៩ ែខមិថុ�៖ �រថតសេម�ងេមេរៀន�មួយស�គមគិ�នុប���កជបុ៉ន

                             េដើម��ីេរៀបចំវគ�បណ��ះប���លេលើកទី៤

ៃថ�ទី៣០ ែខមិថុ�៖ �បជំុ�មួយេ�ក�សី Yamazaki (អ�កបកែ�ប)

The Ministry of Health and JICA Project for Strengthening In-service Training System in
Cambodia successfully co-organized the 1st Joint Coordination Committee (JCC) and
the Launching Ceremony at Raffles Hotel Le Royal under the presidency of H.E. Prof. Tan
Vuoch Chheng (Secretary of State, Ministry of Health), and also key representatives from
Ministry of Health, JICA Cambodia Office, JICA Headquarter in Japan (via Zoom),
Embassy of Japan, Cambodian Council of Nurses (CCN), Cambodian Association of
Nurses (CAN), national hospitals, administration provincial health departments and
provincial hospitals in pilot provinces (Battambang & Kampong Cham).
At the JCC meeting, the operation plan and detailed activities for the project were
actively discussed, especially for the selection criteria of trainers and official
procedures for joining the activities, and so on. The progress of activities (Jan-June) and
the interim report of need assessment (in April & May) were also shared. Positive
comments on developing the draft of the national guidelines were expressed as well.

�ៃថ�ទី១៥ ែខមិថុ� ���ំ២០២២ កិច��បជំុេលើកទី១របស់គណៈកម��រស�មបស�ម�ល (JCC) និងពិធី�ប�ស

�ក់ដំេណើរ�រ�ផ��វ�រៃនគេ��ងព�ងឹង�បព័ន�បណ��ះប���លក��ងេពលបេ�មើ�ររ�រេ��បេទសកម��� �ត�វ�ន

េរៀបចំេឡើងេ�យេ�គជ័យ�មរយៈកិច�សហ�រ���ងជិតស�ិទ�រ�ង�កសួងសុ�ភិ�ល និងទី���ក់�រ JICA
េ��មធិបតី�ព េ�កជំ�វ������រ��                   រដ�េល�ធិ�រៃន�កសួងសុ�ភិ�ល និង�ន�រចូល

រួមពី�ប�នអង��ព មកពី�កសួងសុ�ភិ�ល ទី���ក់�រ JICA �ប�ំ�បេទសកម��� ទី���ក់�រក���ល JICA
�ប�ំ�បេទសជបុ៉ន (�ម�បព័ន� Zoom) ���នទូតជបុ៉ន�ប�ំ�បេទសកម��� គណៈគិ�នុប���កកម���

ស�គមគិ�នុប���កម��� ប���មន�ីរេពទ���តិ មន�ីរសុ�ភិ�លៃនរដ��លេខត� និងមន�ីរេពទ��បែង�កេខត�េ�

ក��ងេខត��កល��ង (េខត��ត់ដំបង និងេខត�កំពង់�ម) ផងែដរ ។

កិច��បជំុ�នេធ�ើ�រពិ�ក�����ងសកម�ស�ីពីែផន�រអនុវត� និងសកម��ពគេ��ង ពិេសស�ក់ទងនឹងគុណវឌ��

ក��ង�រេ�ជើសេរ�ស�គ�បណ��ះប���លបេ���ល និងនីតិវ�ធីផ��វ�រស��ប់ចូលរួមសកម��ពគេ��ង�េដើម។ ទន�ឹម

នឹងេនះ វឌ��ន�ពៃនសកម��ពគេ��ង�ប់ពីែខមក�ដល់ែខមិថុ� និងរ�យ�រណ៍ៃន�រ���ន�ប�ណ

ត�ម�វ�រក��ងែខេម� និងែខឧស� ក៏�ត�វ�នប���ញផងែដរ។ �មួយ���េនះ អង��បជំុក៏�ន�រឯក�ព��� និង

ផ�ល់មតិវ�ជ��នក��ង�របេង�ើតេ�ល�រែណ�ំ���ក់�តិស�ីពី�រព�ងឹង�បព័ន�បណ��ះប���លក��ងេពលបេ�មើ�រ�រ

របស់គិ�នុប���កផងែដរ ៕

MONTHLYREPORT

Meeting with Asst. Prof. Dr. Touch Sokneang for JCC
and Project Launching Ceremony preparation.
Online meeting with Dr. Koy Virya and other related
partners to prepare for International Nursing Day
Event.

Project Activities:

9th June:  Conducted Study Session 1 “Continuing   
                     Education in Nursing in Japan”.
10th June: 

15th June:  1st JCC & Project Launching Ceremony
16th June:  International Nurses Day Event
17th June:   Lecture Recording (Thailand Nursing and 
                       Midwifery Council) to prepare for Study Session 3
23rd June: Meeting with the interpreter to prepare for 
                      Study Session 4
28th June: Conducted the Study Session 2 “Guideline 
                      Development Process”
29th June: Lecture Recording (Japanese Nursing 
                      Association) to prepare for Study Session 4 
30th June: Meeting with Ms. Yamazaki, Interpreter 

1st Joint Coordination Committee & Project Launching Ceremony
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កិច��បជុំេលើកទី១របស់គណៈកម��រស�មបស�ម�ល (JCC) និងពិធី�ប�ស�ក់ដំេណើរ�រ�

ផ��វ�រៃនគេ��ង

1st JCC & Project Launching Ceremony1st JCC & Project Launching Ceremony

H.E. Prof. TAN Vuoch Chheng and all theH.E. Prof. TAN Vuoch Chheng and all the
participants at Raffles Hotel Le Royalparticipants at Raffles Hotel Le Royal

At the end of the meeting, the participants were asked to vote for the official logo of the
project. 
Red and Blue Lines represent Strings* (*This is the abbreviation of the Project Name) 
Cambodia is famous for Khmer textiles. The warp and weft weave together to create a
beautiful woven fabric. In the project, many actors play their respective roles like warp
and weft, aiming to strengthen continuing education in Cambodia.

េ�ចុងប��ប់ៃនអង��បជុំ អ�កចូលរួម�ត�វ�នេស�ើសុំឱ��េ�ះេ���តេ�ជើសេរ�សនិមិត�ស����ផ��វ�ររបស់គេ��ង។

ប���ត់�កហម និងេខៀវ តំ�ងឱ�� ែខ�� ឬ Strings* (*េនះ�អក��រ�ត់ៃនេ���ះរបស់គេ��ង)

�បេទសកម���គឺ�ន�ពល��ីល��ញ�ង�យនភ័ណ�ែខ�រ។ េដើម��ីបេង�ើត��ក�ត់តម��ញដ៏�សស់���ត គឺ�ត�វ�ន

�រត��ញែខ��រួម��� ថ�ីដូចគេ��ងេនះអ��ឹង �នក����េ�ចើនែដលេដើរតួសំ�ន់ៗេរៀងៗខ��នេដើម��ីរួបរួម��� ក��ង

េ�លបំណងព�ងឹង�របណ��ះប���លបន�េ�កម���។ The logo that was selected.The logo that was selected.

�ន់ វួចេឆង



Ministry of Health (MoH)

National Maternal and Child Health Center (NMCHC)     

CONTACT INFORMATION
Project Office:   

Department of Human Resource Development (HRDD)
No. 80, Samdach Penn Nouth Blvd (289), Sankat Beoungkak 2, Tuol Kork District, Phnom
Penh, Cambodia

N° 31A, Rue de France (St. 47), Sangkat Sras Chork, Daun Penh District, Phnom Penh                                      
Email: info@jicastrings.com

International Nurses Day Event 2022 (ទិ�គិ�នុប���កអន�រ�តិ ២០២២)

4th July: Study Session 3
6th July: Evatuation Interview by GLO+UHC project
7th July: Q&A session of Study Session 3 and Study Session 4
11th July:  Q&A session of Study Session 4
19th July: 3rd Thailand CPD Workshop
21st July: Study Session 5

ៃថ�ទី៤ ែខកក��៖    វគ�បណ��ះប���លេលើកទី៣

ៃថ�ទី៦ ែខកក��៖    �រស���សន៍�យតៃម�េ�យគេ��ង GLO+UHC
ៃថ�ទី៧ ែខកក��៖   សំណ�រ-ចេម�ើយ ៃនវគ� បណ��ះប���លេលើកទី៣ និង 

                            វគ�បណ��ះប���លេលើកទី៤

ៃថ�ទី១១ ែខកក��៖ សំណ�រ-ចេម�ើយ ៃនវគ� បណ��ះប���លេលើកទី៤

ៃថ�ទី១៩ ែខកក��៖ សិ����� CPD េលើកទី៣ របស់គណៈគិ�នុប���ក និង 

                            ឆ�បៃន�បេទសៃថ

ៃថ�ទី២១ ែខកក��៖ វគ�បណ��ះប���លេលើកទី៥ 

Upcoming Activities (សកម��ពគេ��ងបន�)

The 1st Study Session, NMCHCThe 1st Study Session, NMCHC

On 16th June, the Department of Hospital Services of Ministry of Health and Cambodian Association of Nurses (CAN) co-organized
the 2022 International Nurses Day Event under the theme, “Invest in nursing and respect rights to secure global health” at Phnom
Penh Hotel and via Zoom Online Meeting as a hybrid style to celebrate nurses' accomplishments over the years.  It also provided
opportunities for experience sharing and further professional development.
Around 200 attendees including WHO, JICA, USAID and other international organization, participated in the event. 
H.E. Prof. MAM Bunheng, Minister of the Ministry of Health made the opening speech.
Dr. HIURA Mizue, Chief Advisor of the Project for Strengthening In-Service Training System in Cambodia (Strings Project), was also
given the floor to present on the topic of “Investing in Nursing: Human Resource Development” 

�ៃថ�ទី១៦ ែខមិថុ� ���ំ២០២២ �យក���នមន�ីរេពទ��ៃន�កសួងសុ�ភិ�ល និង ស�គមគិ�នុប���កកម����នេរៀបចំកម�វ�ធីទិ�គិ�នុប���កអន�រ�តិ េ��ម

�ប�នបទ “គិ�នុប���ករួម���េធ�ើឲ���បេសើរេឡើង នូវ�រែថ�ំនិង�រេ�រពសិទ�ិអតិថិជនេដើម��ី���ននូវសុខ�ព�សកល” េ�ស����រភ�ំេពញ និង �ម

�បព័ន�អន�ញ (Zoom) ែដលេ�លេ�សំ�ន់ៃនកម�វ�ធីេនះគឺ េដើម��ីអបអរ�ទរសមិទ�ិផលរបស់គិ�នុប���កក��ងរយៈេពលកន�ងមក និងេដើម��ីផ�ល់ឱ�សស��ប់�រ

ែចករ�ែលកបទពិេ�ធន៍ និង�រអភិវឌ��វ����ជីវៈបន�។

�ពឹត�ិ�រណ៍េនះ�នអ�កចូលរួម�ប�ណ ២០០�ក់ រួម�ំងតំ�ងអង��រសុខ�ពពិភពេ�ក (WHO) USAID ទី���ក់�រ JICA និងអង��រអន�រ�តិ�េ�ចើនេផ��ង

េទៀត េ��មអធិបតី�ព ឯកឧត�ម������រ��                        រដ�ម�ន�ី�កសួងសុ�ភិ�លកម��� និង�នែថ�ងសន�រក�េបើកអង�ពិធី�ំងមូលេនះផងែដរ។

�ប�នបទស�ីពី «�រវ�និេ�គេលើគិ�នុប���ក៖ �រអភិវឌ��ធន�នមនុស��» ក៏�នេលើកេឡើង�មរយៈ�រេធ�ើបទប���ញរបស់េ�ក�សីបណ�ិត Hiura Mizue �ប�នទី

�បឹក��គេ��ងព�ងឹង�បព័ន�បណ��ះប���លក��ងេពលបេ�មើ�រ�រេ�កម��� (Strings Project)។

The 1st Study Session (វគ�បណ��ះប���លេលើកទី ១)

On June 9th, the 1st Study Session was conducted, on the topic
of “Continuing Education in Nursing in Japan”. It was joined by
members from Cambodian Association of Nurses (CAN),
Calmette Hospital, National Pediatric Hospital, and Khmer-
Soviet Friendship Hospital.

េ�ៃថ�ទី៩ ែខមិថុ� វគ�បណ��ះប���លេលើកទី ១ �ត�វ�នេធ�ើេឡើងេ��ម�ប�នបទ

"�របណ��ះប���លបន�ស��ប់គិ�នុប���កេ��បេទសជប៉ុន" ។ េ�យ�ន�រ

ចូលរួមពីស�ជិកអេ��ើញមកពីស�គមគិ�នុប���កកម��� (CAN) មន�ីរេពទ��

�លែម៉ត មន�ីរេពទ��កុ�រ�តិ និងមន�ីរេពទ��មិត��ពែខ�រ-សូេវៀត។

Ms. Kamitaira Akemi presented about “Continuing Education in Nursing inMs. Kamitaira Akemi presented about “Continuing Education in Nursing in
Japan”, NMCHCJapan”, NMCHC

Participants at the IND Event 2022Participants at the IND Event 2022 Dr. Hiura Mizue, and JICA Representatives at INDDr. Hiura Mizue, and JICA Representatives at IND
Event 2022Event 2022

Dr. Hiura Mizue presented, IND Event 2022Dr. Hiura Mizue presented, IND Event 2022

 ម៉ម បុ៊នេហង


